
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 23        del   13.02.2018                          

OGGETTO:    Completamento della rete fognaria mista al servizio di via somma e frazione 
Miuli  –  1°  lotto  –  stralcio  A.  Approvazione  schema  di  convenzione  di  attuazione. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il  giorno tredici  del  mese di febbraio alle ore   12.00  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 2652 del 09.02.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __15.02.2018___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 15.02.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    15.02.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

prot. 2652 del 09.02.2018

OGGETTO:  Completamento della rete fognaria mista al servizio di via somma e frazione 
Miuli – 1° lotto – stralcio A. Approvazione schema di convenzione di attuazione

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to                 IL    RESPONSABILE SETTORE IV
  arch. Sabato Esposito



COMUNE DI MARIGLIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI

OGGETTO: Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 
1° lotto  - stralcio A .  Approvazione schema convenzione  di attuazione . 

Prot. gen.le n.2652 del  09.02.2018 

IL RESPONSABILE SETTORE 

PREMESSO:
CHE con delibera di G.M. n.98 del 28.09.2012 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di 
“ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto “  per 
l’importo  complessivo di € 4.160.000,00 ;
CHE con delibera di G.M. n. 105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto esecutivo del 1° lotto 
1° stralcio A  per l’importo di € 2.000.000,00 ;
CHE con delibera  commissariale n.13 del 10.02.2014 è stato approvato il progetto esecutivo del 
1° lotto – stralcio B per l’importo complessivo di € 2.160.000,00 ; 
CHE con delibera di G.M. n.202 del 29.12.2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Completamento  della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto “ 
per un importo complessivo di   €  3.476.336,96 ; 
PRESO ATTO  :

CHE   nell’ allegato  A -  ATO 2 “ Napoli – Volturno “ della delibera della Giunta Regionale 
Campania  n.732  del  13.12.2016   ad  oggetto  “  Patto  per  la  Campania  –  Settore  prioritario  “ 
Ambiente  “  –  Intervento  strategico  “  Piano  della  depurazione  e  servizio  idrico  integrato  “  – 
Programmazione interventi  “   è stato inserito l’intervento  di questo Comune “ Completamento 
della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto  “  per l’importo 
di € 3.476.336,96 , finanziato con le risorse assegnate dal PATTO PER LA CAMPANIA – Fondo 
di Sviluppo e Coesione 2014-2020 alle AMMINISTRAZIONI LOCALI  per la realizzazione di 
infrastrutture idrauliche e depurative ;

CHE  con  D.D.  della G.R.C. n.1067  del 27.12.2016  e successivo  D.D. della G.R.C. n.27 del 
02.02.2017 n. 22104 è stato  provveduto all’impegno di spesa relativo ad ogni beneficiario ; 

CHE al Comune di Marigliano  è stato assegnato l’importo di  € 3.476.336,96   così suddiviso : 

 € 1.800.000,00 annualità 2017 ed € 1.676.337 ,00  annualità 2018 ; 
RILEVATO :

CHE   nelle  Linee  guida  per  i  soggetti  attuatori  degli  interventi  ammessi  a  finanziamento 
nell’ambito del Programma di investimenti finanziato con risorse del  FSC ( Fondo per lo Sviluppo 
e la Coesione)2014 – 2020 della Regione Campania sono state fissate le procedure per l’avvio 
del progetto ;

CHE  nella convenzione che disciplina i rapporti con l’Amministrazione Regionale  sono illustrati 
i compiti e gli obblighi in capo ai SA  per poter accedere all’ammissione a finanziamento ; 

VISTO  l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra l’Amministrazione Regionale 
e il Comune di Marigliano  ; 

 RITENUTO, pertanto, di approvare, lo schema di convenzione ;  



                                                       
PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  per  l’attuazione  dell’intervento  denominato  : 
“Completamento della rete fognaria  mista al servizio di  Via Somma  e frazione Miuli  - 1°  
lotto “  previsto nel patto per lo Sviluppo della Regione Campania  ;

2. DARE  ATTO  che  il   Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs. 
n.50/2016  è il Responsabile Settore Lavori  Pubblici , arch. Sabato Esposito ;

3. AUTORIZZARE il predetto Responsabile  , nella qualità di RUP ,  alla sottoscrizione della 
convenzione  di attuazione ;

4. DARE  MANDATO   al  Responsabile  Settore  IV  di  adottare  tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenziali. 

 IL RESPONSABILE SETTORE  IV   
                                                                                                   (  arch. Esposito Sabato )  


































	xiv. 23 del 13.02.2018

